

Lyden av vår

Russen er lyden av vår – mye lyd... Men først og fremst lyden av håp og fremtidstro.

Årets avgangselever står foran hektiske våruker med eksamener og feiring. For mange er russefeiringen noe de har gledet seg til i mange år. Jeg gleder meg over unge som nå går inn i de avsluttende ukene av skolegangen og snart står foran en ny livsepoke. Friår, jobbing, reising, studier eller militæret. Mange vet fortsatt kanskje ikke hva de skal. Hverdagen blir uansett annerledes.

Like før påske samlet vi årets avgangselever til inspirasjonssamling i Leikvollhallen, med elever fra Bleiker, Røyken, Nesbru og Asker videregående skoler. Jeg føler meg spesielt heldig og privilegert i min rolle som ordfører som hvert år får lov til å sende en hilsen med de besteønsker på veien videre i livet.

Årets inspirasjonssamling for avgangselevne var den 16. i rekken. Men det var første gang vi hadde valgt rus som et spesifikt tema. Vi hadde invitert lege og komiker Jonas Bergland, som holdt et foredrag om virkninger og konsekvenser av rusmidler som kokain. Mange hadde nok forventet litt mer humor – men som komikeren sier – kokain er så alvorlig at det ikke er noe å tulle med.

Det var også første gang vi inviterte de foresatte til å høre det samme budskapet på kvelden. Og det var tydelig at tema traff og engasjerte både ungdommer og foreldre. Det kom gode spørsmål fra foreldregruppen, som hvordan man kan se at noen har tatt kokain. Jeg håper kunnskapen om at kokain er verdens mest avhengighetsskapende stoff, gikk inn hos de unge. Og jeg håper budskapet på samlingen bidrar til at flere unge bevisst tar avstand fra ulovlige rusmidler.

Jeg tror det er nyttig og nødvendig med en større debatt og bevissthet om rusbruk. Ikke bare kokain, men hele spekteret av ulovlige rusmidler. Konsekvensene kan bli store og følge deg resten av livet. Min bønn til dere unge som nå skal feire fullført skolegang er å ikke la kortsiktige valg ødelegge for dine langsiktige planer, som studievalg og reiser. Bruk og besittelse av ulovlige rusmidler kan få dramatiske følger. Jeg håper du tør å ta standpunkt, og finner mot til å si nei til å prøve illegale rusmidler.

Husk at ikke alle har et stort nettverk, mange står eller faller utenfor - våg å være den som åpner døren til ditt felleskap. Slik styrker vi fremtidstroen, bygger fellesskap og skaper gode minner sammen.

Denne vinteren har Asker kommune gjennom kampanjen Hjertebank løftet frem hvordan vi alle kan investere i egen helse. Hva kan du selv gjøre for å få det bedre? Det er normalt å møte på motgang i livet, og det beste du kan gjøre når du har det vanskelig er å snakke med noen om det. Da får du øye på andre som trenger deg, og det er lettere for andre å se deg også.

Med det ønsker jeg alle elevene som nå avslutter videregående lykke til med eksamener, men også en morsom og minnerik feiring. Vær snill med deg selv og vær snill med hverandre!